
山 産 協 第 ３ ９ 号 
令和６年１１月２９日 

会 員 各 位 

(一社)山口県産業廃棄物協会 

会長  長田 聖士(公印省略) 
 

総合研鑽会の開催について（ご案内） 
平素は当協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、会員の研鑽を目的とした年明け恒例の総合研鑽会を今年度も下記のとおり開

催しますので、参加くださるようご案内いたします。 

また、講演終了後には交流会を行いますので、併せてご案内申し上げます。 

参加される方は、裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、令和７年１月１０日

(金)までにＦＡＸにより申し込んでください。 

記 
１ 日 時  令和７年１月１６日（木）  １５時 ～ １７時 
 
２ 場 所  山口グランドホテル 山口市小郡黄金町１－１（ＪＲ新山口駅新幹線口正面） 
 
３ 研修項目 

演題：コミュニケーションは「伝え方・聴き方が９割」  

講師：横溝洋一郎 氏（フリーアナウンサー、元テレビ山口アナウンサー） 
 
４ 申し込み方法  裏面の参加申込書により FAX でお申し込みください。 

   ※本年度は、会場出席による参加のみとなります。 

   なお、参加される方で当協会非会員の方は、受講料５，０００円/人（うち消費税 10％（４5４円を

含む））を申し受けます。 
 

５ 交 流 会    

研鑽会終了後、会場内で行います。 

参加費：７，０００円/人（うち消費税 10％（６３６円を含む）） (終了 １９時を予定) 

※非会員受講料及び交流会参加費には、インボイス制度対応の領収証を発行します。 

  なお、交流会に参加申込み後欠席される場合は、1月 14 日(火)午前中までにご連絡下さい。 

（ご連絡がなく欠席された場合は、参加費をご負担くださるようお願いします。） 

 

＜経歴等＞ 

長年地方テレビ局でアナウンサー、ニュースキャスターとして事件・事故・事象など筋書きのないドラマを、自身
のモットーである「単刀直入」のこころでテレビ画面を通じ、いち早く県民視聴者に正確で解りやすく伝えることに
務めてきました。 

様々な人と接し、これまで培った経験をもとに、会員事業者の方々が遭遇する様々な場面、ステークホルダー
との交渉術、 相互理解が深まる方法などについてお話しします。 

問合せ先 （一社）山口県産業廃棄物協会 担当：德重、中村 
☎：083‐928‐1938 ／FAX：083‐928‐6513 

e-mail：ysanpai@room.ocn.ne.jp 

＜横溝洋一郎 氏 プロフィール(概要)＞ 


